
90

 
8700

 
120

 
6000

 
IP65

 
100-240VAC

 
75

 
Exterior

 
Epistar

 
SMD2835

Luminária de
Classe I

 
Sensor

movimento (PIR)

 
CE, RoHS,
ECORAEE

 
Branco frio

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:

Potência (W) 90

Fluxo luminoso (lm) 8700

Ângulo de Abertura (º) 120

Temperatura de Cor (K) kelvin 6000

Proteção IP IP65

Tensão de Funcionamento 100-240VAC

CRI 75

Interior-Exterior Exterior

CHIP Fabricante Epistar

CHIP Tipo SMD2835

Isolamento Elétrico Luminária de Classe I

Sensores Sensor movimento (PIR)

Certificados CE, RoHS, ECORAEE

cor Branco frio

Bateria Recarregável (Y/N) Y

Recarga Solar (Y/N) Y

Autonomia 8h full power

Bateria Lítio

DETALHES:

Candeeiro LED que incorpora um sistema de iluminação autônomo mediante energia Solar. Incorpora
sensor de luminosidade e movimento. Ideal para Sua instalação onda rede de energia elétrica não pode
chegar.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO:

DATA SHEET

ALAAA1150414 - Candeeiro LED Solar URBAN 90W + Sensor, Branco frio

geral@autenticalatitude.pt Autêntica Latitude, Lda. 02-12-2025

AVISO: Dados sujeitos a alteração sem aviso. Excepto erros ou omissões. Assegure-se de usar sempre o ficheiro mais recente.

Pág.: 1 / 2



GALERIA DE IMAGENS:

 

 

DATA SHEET

ALAAA1150414 - Candeeiro LED Solar URBAN 90W + Sensor, Branco frio

geral@autenticalatitude.pt Autêntica Latitude, Lda. 02-12-2025

AVISO: Dados sujeitos a alteração sem aviso. Excepto erros ou omissões. Assegure-se de usar sempre o ficheiro mais recente.

Pág.: 2 / 2


	DESCRIÇÃO DO PRODUTO:
	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
	DETALHES:
	GALERIA DE IMAGENS:

