DESCRIÇÃO DO PRODUTO:































CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:

Potência (W)	90
Fluxo luminoso (lm)	8700
Ângulo de Abertura (°)	120
Temperatura de Cor (K) kelvin	6000
Proteção IP	IP65
Tensão de Funcionamento	100-240VAC
CRI	75
Interior-Exterior	Exterior
CHIP Fabricante	Epistar
CHIP Tipo	SMD2835
Isolamento Elétrico	Luminária de Classe I
Sensores	Sensor movimento (PIR)
Certificados	CE, RoHS, ECORAEE
cor	Branco frio
Bateria Recarregável (Y/N)	Υ
Recarga Solar (Y/N)	Υ
Autonomia	8h full power
Bateria	Lítio

DETALHES:

Candeeiro LED que incorpora um sistema de iluminação autônomo mediante energia Solar. Incorpora sensor de luminosidade e movimento. Ideal para Sua instalação onda rede de energia elétrica não pode chegar.

AVISO: Dados sujeitos a alteração sem aviso. Excepto erros ou omissões. Assegure-se de usar sempre o ficheiro mais recente.



GALERIA DE IMAGENS:







